
PROTOKÓŁ  NR  XXVII/2017
z  XXVII  Sesji  Gminy  Ostrowite

odbytej  w  dniu  26  stycznia  2017  roku
Obrady XXVII Sesji Rady Gminy Ostrowite rozpoczęły się o godz. 1000.

Obradom XXVII Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Nowakowski.

Pan Przewodniczący RG stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 15 Radnych.
Sesja jest prawomocna by podejmować uchwały.

Pan Przewodniczący RG serdecznie powitał Panie Radne i Panów Radnych, Wójta Gminy p. Henryka Tylmana, Sekretarza Gminy p. Grażynę Tylman, Skarbnika Gminy p. Elżbietę Paulińską, Radcę Prawnego p. Marka Stasiaka, Prezesa SKR w Ostrowitem p. Marka Nowaka, Panie Sołtys,  Panów Sołtysów, mieszkańca Giewartowa p. Andrzeja Śrubę, przedstawiciela prasy Gazety Słupeckiej i protokolanta p. Barbarę Kasprzyk. 
Lista obecności Radnych, lista obecności sołtysów, lista obecności gości uczestniczących w sesji stanowi 

zał. Nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad
Pan Przewodniczący RG przedstawił porządek. 
Porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy Ostrowite.

4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

6. Reforma oświaty.

7. Informacja nt. perspektyw skanalizowania gminy.

8. Informacja w sprawie odpadów komunalnych.

9.   Podjęcie uchwał w sprawach:

         a-  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok,   

         b-  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017 -2027,

         c-  projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
         d-  określenia kryteriów naboru stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do  

              przedszkoli i oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonego  

              przez Gminę Ostrowite oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów,

         e-  określenia postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych 

              dla których organem prowadzącym jest Gmina Ostrowite oraz określenie wartości punktowej 

              oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów,

         f-  uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie Powidzkiego  

             Parku Krajobrazowego. 
10.  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

11.  Wolne wnioski i zapytania.

12.  Zakończenie obrad. 
Dalej zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi lub inne propozycje do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Pan P-czący RG powiedział, że jeśli nikt nie ma innych propozycji, to pozwolę sobie w pkt. 9 wprowadzić uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXV/168/2016 Rady Gminy Ostrowite z dnia 29 listopada 2016 roku dotyczącej określenia stawek podatku od środków transportowych na 2017 rok, dalej w następnym podpunkcie zajęcie stanowiska do uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie programu Ochrony powietrza.
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Następnie głos zabrał radny p. S. Basiński powiedział, że nie widzi problemu żebyśmy zajmowali się uchwałą zmiany stawek podatkowych, natomiast proponowałbym nie wprowadzać tego następnego punktu, ponieważ materiał otrzymaliśmy wczoraj i ja wczoraj nie miałem czasu zapoznać się z tym materiałem i nie potrafię głosować, czy to jest dobre, czy złe. Jeżeli Państwo zapoznaliście się, ale wydaje mi się, że to jest za mało czasu, żeby można było podjąć decyzje.
Radna p. U. Walińska – zapytała czy jesteśmy zobowiązani czasem, żeby te papiery wyszły.

Pan P-czący RG poprosił p. Radcę Prawnego o zabranie głosu.

Radca Prawny p. M. Stasiak – pan Wójt też dostał do zaopiniowania i tutaj pan Wójt ma miesiąc czasu i ten termin mija. Pan Wójt musi szybciej podjąć decyzję, aniżeli stanowisko rady. Mając na uwadze, że Pan Wójt musi wcześniej zająć stanowisko to dobrze byłoby to stanowisko zająć na tej sesji.
Radny S. Basiński – pytanie do Pana Radcy – czy nie znając materiałów sprawy podejmie pan stanowisko na ten temat.

Pan Radca powiedział, że radni dostali materiał.

Radny S. Basiński – dostaliśmy materiał wczoraj.

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych Panów Radnych jest za wprowadzeniem projektu uchwały dot. określenia stawek podatku od środków transportowych”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”.

Dalej Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych Panów Radnych jest za wprowadzeniem podpunktu dot. zajęcia stanowiska do uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie programu ochrony powietrza”.

W wyniku głosowania 6 radnych było „za”, 7 radnych „przeciw” i 2 radnych „wstrzymało się od głosu.

Punkt nie przeszedł. 
Porządek obrad wraz z przegłosowaną zmianą:
1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.

1. Przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy Ostrowite.

3. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

5. Reforma oświaty.

6. Informacja nt. perspektyw skanalizowania gminy.

7. Informacja w sprawie odpadów komunalnych.

9.   Podjęcie uchwał w sprawach:

         a-  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok,   

         b-  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017 -2027,

         c-  projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
         d-  określenia kryteriów naboru stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do  

              przedszkoli i oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonego  

              przez Gminę Ostrowite oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów,

         e-  określenia postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych 

              dla których organem prowadzącym jest Gmina Ostrowite oraz określenie wartości punktowej 

              oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów,

         f-  uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie Powidzkiego  

             Parku Krajobrazowego,

         g- zmiany uchwały nr XXV/168/2016 Rady Gminy Ostrowite z dnia 29 listopada 2016 roku dotyczącej

             określenia stawek podatku od środków transportowych na 2017 rok.
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10.  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

11.  Wolne wnioski i zapytania.

12.  Zakończenie obrad. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem całego porządku obrad wraz z przegłosowaną zmianą”.
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  i stwierdził, że porządek obrad został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXVI  Sesji Rady Gminy Ostrowite.

Pan Przewodniczący RG poprosił Panie Radne, Panów Radnych, którzy zapoznali się z protokółem z XXVI Sesji Rady Gminy o wyrażenie opinii o protokole.

Panowie Radni W. Główczyński, Ryszard Staśkiewicz i Jerzy Dranikowski protokół czytali i nie wnosili uwag prosząc o przyjęcie bez potrzeby odczytywania. 
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXI Sesji Rady Gminy bez potrzeby odczytywania”.
W wyniku głosowania 15 radnych było „za” i stwierdził, że protokół z XXVI Sesji Rady Gminy Ostrowite został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie.
Ad. 4  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący RG M. Nowakowski – poprosił Pana Wójta o przedstawienie.

Pan Wójt przedstawiając informację w punkcie – spotkania obsługiwane przez Wójta Gminy poinformował, że 24 stycznia br. odbyło się spotkanie ze spadkobiercami – przedstawicielem spadkobierców p. Jackiem Tomczakiem w sprawie podpisania ugody. Doszło do tego, że uchwała, która była podjęta na ostatniej sesji o przyjęcie darowizny, jest miesiąc czasu na uprawomocnienie uchwały. Uprawomocnienie uchwały przypada gdzieś na 14 lutego br. Dostaliśmy informację, że 22 lutego br. odbędzie się rozprawa kasacyjna, którą my założyliśmy w Naczelnym Sądzie Administracyjnym i w tym momencie zastanawialiśmy się czy jest sens podpisywania tej ugody. Rozmawialiśmy z posłem J. Tomczakiem, że tej ugody nie podpiszemy teraz, bo za tydzień jest rozprawa sądowa, nie znamy wyroków. Po ogłoszeniu wyroków, jeżeli do tego czasu nie podpiszemy to warunki będą inne.Dalej Pan Wójt przedstawił informację.

Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania do informacji. Nie było. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym”
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Ad. 5 Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
Pan Przewodniczący RG prosił Radnych o zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań do Pana Wójta. 

1. Radna E. Kobielska – powiedziała, że chce jeszcze raz poruszyć sprawę Komisji d)s szacowania szkód dla rolników. Wydaje mi się, że trzeba jeszcze raz skierować wniosek do Wojewody z tego względu, że Wojewoda ogłasza wszelakie skutki i czy trzeba zdjęcia, czy coś. W agencji są różne programy, różne dopłaty np. teraz były takie dopłaty do wymarzniętych środków trwałych i drzew o którym nikt nie wiedział. A żeby cokolwiek otrzymać trzeba było mieć protokół ze szacowania szkód. Jakieś takie jest niedoinformowanie, dużo tych organizacji rolniczych, jeden na drugiego sceduje, a decyzyjność ma Wojewoda. Idzie się do agencji nie można się dowiedzieć , jest jakaś niespójność. Musimy się tym problemem zająć bo cierpi na tym rolnik.
Dobrze byłoby zrobić jakieś spotkanie z przedstawicielami agencji.
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Ad. 6  Reforma oświaty.
Pan Przewodniczący RG poinformował, że radni przedyskutowali ten temat, może pani Sekretarz przedstawi zaproszonym gościom. 
Pani Sekretarz poinformowała, że weszła w życie nowa ustawa. Na podstawie tej ustawy obecnie sześcioletnie szkoły podstawowe stają się ośmioletnimi szkołami, trzy letnie licea stają się czteroletnimi, a czteroletnie technika stają się pięcioletnimi. Dziś radni będą podejmowali uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.  Od 1 września 2017 r. obydwie szkoły podstawowe będą przekształcone w ośmioletnie szkoły podstawowe. Gimnazjum włączone będzie do szkoły podstawowej w Ostrowitem.
Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy są pytania do informacji. Nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji”
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu.
Ad. 7  Informacja nt. perspektyw skanalizowania gminy.

Pan Przewodniczący RG poprosił pana Wójta o zabranie głosu.

Pan Wójt – czy na dzień dzisiejszy jest potrzeba ustalania kolejności poszczególnych sołectw, ponieważ mamy na dzień dzisiejszy zrobioną dokumentację modernizacji oczyszczalni ścieków, również jest w opracowywaniu dokumentacja na Kosewo i dokończeniu Giewartowa. Ile środków pozyskamy trudno jest powiedzieć, wiemy że ze swego budżetu nie jesteśmy dołożyć. 
Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy są pytania do informacji. 
Radny S. Basiński – może nie pytanie – składam wniosek żeby tą informację uzupełnić o możliwości i plany, ewentualnie, czy założenia do planu co z pozostałą częścią gminy Ostrowite, która nie jest objęta w informacji. Wypracować jakąś koncepcję rozwiązania tam tych problemów
Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje większością głosów są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” i 1 radny „przeciw”- informacja została przyjęta większością głosów.

Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad. 8  Informacja w sprawie odpadów komunalnych..

Pan Przewodniczący RG poinformował, że radni przedyskutowali ten temat. Czy są pytania do informacji. Nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

-  5  -  (Sesja RG 26.01.17r.)
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji”
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu.
Ad. 9 – Podjęcie uchwał w sprawach:

a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok

Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania do uchwały. Pytań nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały. 

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXVII/188/2017 w w)w sprawie. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXVII/188/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok:
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVII/188/2017 stanowi zał. nr 6 do protokołu.  
b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite 
    na lata 2017 - 2027.

Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Pytań nie było. 
Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały. 

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXVII/189/2017 w w)w sprawie. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXVII/189/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017 - 2027”.
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVII/189/2017 stanowi zał. nr 7 do protokołu. 
c- projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
Pan P-czący RG poprosił pania Sekretarz o zabranie głosu.
Pani Sekretarz poinformowała, że zaproponowaliśmy zmianę obwodów szkolnych a mianowicie sołectwo Kania i Siernicze Małe będzie w obwodzie szkoły podstawowej w Ostrowitem, pozostałe tak jak były pozostają.

Dalej Pan P-czący RG pytał czy są pytania do tej uchwały. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.
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p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXVII/190/2017 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XXVII/190/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju.”
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  – uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXVII/190/2017 stanowi zał. nr 8 do protokołu. 
d- określenia kryteriów naboru stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
    do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego    

    prowadzonego przez Gminę Ostrowite oraz określenia dokumentów niezbędnych do  

    potwierdzenia tych kryteriów.
Pan P-czący RG zapytał czy są pytania do uchwały. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG większością głosów są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXVII/191/2017 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XXVII/191/2016 w sprawie określenia kryteriów naboru stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego    

prowadzonego przez Gminę Ostrowite oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.”
W wyniku głosowania 14 Radnych było ”za” i 1 radna „wstrzymała się od głosu”– uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XXVII/191/2017 stanowi zał. nr 9 do protokołu.  

e- określenia postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych publicznych szkół    

    podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Ostrowite oraz określenia  

    wartości punktowej oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.
Pan P-czący RG zapytał czy są pytania do uchwały. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG większością głosów są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXVII/192/2017 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XXVII/191/2016 w sprawie określenia postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych publicznych szkół     podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Ostrowite oraz określenia  wartości punktowej oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.”
W wyniku głosowania 14 Radnych było ”za” i 1 radna „wstrzymała się od głosu”– uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XXVII/192/2017 stanowi zał. nr 10 do protokołu.  

-  7  -  (Sesja RG 26.01.17r.)
Pan P-czący RG ogłosił przerwę do godziny 11.00.

Po przerwie wznowił obrady przechodząc do następnego punktu porządku obrad.
f- uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie  

   Powidzkiego Parku Krajobrazowego.
Pan P-czący RG zapytał czy są pytania do uchwały.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXVII/193/2017 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XXVII/193/2016 w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
w sprawie Powidzkiego Parku Krajobrazowego.”
W wyniku głosowania 13 Radnych było „za” i 2 radnych „wstrzymało się od głosu” – uchwała została podjęta większością głosów.
Uchwała Nr XXVII/193/2017 stanowi zał. nr 11 do protokołu.

g- zmiany uchwały nr XXV/168/2016 Rady Gminy Ostrowite z dnia 29 listopada 2016 roku dot. określenia stawek podatku od środków transportowych na 2017 rok.
Pan P-czący RG zdecydowali, że wprowadzamy tę uchwałę, a dokumenty dotarły też przed chwilą. Innych głosów nie słyszę i proszę o przedstawienie tej uchwały.

Pani Skarbnik poinformowała, że pracownicy przeliczyli obniżkę 60%, 50%, 40% i 30% od górnej granicy, żebyście Państwo Radni zorientowali się jakie te stawki będą.
Pan Wójt powiedział, że uchwałę możemy zmienić tylko wtedy jeśli idzie na korzyść podatnika. Ta moja propozycja która była składana na początku we wszystkich pozycjach nie idzie na korzyść podatnika, dlatego opracowaliśmy na 30%, 40%, 50% i 60% zniżki od maksymalnych. 
Radny M. Szymański zaproponował zniżkę o 30% od górnej granicy.  
Radny S. Basiński powiedział, aby zwrócić uwagę, że uchwalając zniżkę 30% uchwalamy podatki mniejsze jak były w 2016 r., a nie taki był cel poprawiania tego. Było żeby zmniejszyć wielkość podwyżki, a nie obniżyć. Ja byłbym aby przeanalizować 20%.

Pan P-czący RG zarządził przerwę 15 minutową 11.45 12.00.

Po przerwie Pan P-czący wznowił obrady i powiedział, że doszliśmy do wniosku, że jest propozycja, żeby zrobić 30% od górnych stawek podatkowych.

Pan P-czący RG – powiedział, że jest propozycja żeby przyjąć 30% od górnych stawek, wiadomo że tam gdzie muszą zostać minimalne zostaną minimalne.

Radna p. P. Przybył zaproponowała 20% od górnych stawek. 

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych Panów Radnych jest za przyjęciem propozycji obniżki o 30% od górnych stawek podatkowych”. 

W wyniku głosowania 10 radnych było „za”, 4 radnych „przeciw” i 1 radny „wstrzymał się od głosu”.
Pan P-czący RG poprosił o przygotowanie uchwały ze zniżką 30% i na końcu ją przegłosujemy.
-  8  -  (Sesja RG 26.01.17r.) 
Ad 10.   Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

1. Wójt udzielił odpowiedział:

· p. radna E. Kobielska w spawie Komisji do szacowania szkód w rolnictwie. To co już też pani radna zgłaszała żeby zrobić takie spotkanie z Kierownikiem ARiMR, Kierownikiem Zespołu Doradczego – proponuję aby takie spotkanie zrobić w połowie lutego i z Sołtysami i Radnymi. Na to spotkanie zaprosimy też Delegatów do Rady Powiatu WIR. Będzie to spotkanie informacyjne, nie szkolenie.
 Ad 11.   Wolne wnioski i zapytania.

1. P. radna E. Kobielska – złożyła wniosek do P-czącego RG o zaproszenie na sesję posłów z opcji rządzącej, żebyśmy mogli zadać różne trudne pytania.

2. Pan Wójt – powiedział, że wczoraj na komisjach dyskutowaliśmy odnośnie zmiany w regulaminie utrzymania czystości,i było powiedziane, że będzie to przegłosowane na sesji. 

3. Sołtys sołectwa Skrzynka p. T. Śremski – powiedział, że chodzi o posypanie dróg gruntowych piaskiem, z tego powodu, że na tych drogach jest bardzo ślisko. Nie można poruszać się pojazdami jednośladowymi.

4. P. A. Śruba – powiedział, że dopóki sprawy nie zostaną rozstrzygnięte ostatecznie to cały czas się przypominam. Może tak, jestem w posiadaniu odpowiedzi od Pana Wójta na złożone zapytania przeze mnie i tam pan radca powołuje się na prawo wodne. To się ma nijak do tego co ja pytam, dlatego zwracam się z wnioskiem jak pan radca upiera się przy tym prawie wodnym, żeby oprócz tego jednego zdania była wykładnia tego prawa wodnego, jak pan radca widzi dostęp do lustra wody w oparciu o prawo wodne, przy braku służebności korzystania z działki 137/28 przed zmianami. 

Mam pytanie – sprawa w NSA jest 22.02.17r. , odbyto spotkanie ze spadkobiercami 24.01.17 – czy w tej sprawie dyskutowano o prawie pierwokupu i sprawie służebności dostępu przez działkę 137/28 – jak to się zakończyło. Nie wiem czy zapadła decyzja podpisania, czy nie, więc podpowiadam z uporem maniaka, że działka 136/9 i ujawnienie spadkobierców w księdze wieczystej, odbyło się delikatnie rzecz ujmując z naruszeniem prawa. Prawo zostało złamane, ponieważ ta działka była już trzy razy w obrocie, a czwarty obrót to że poszła do Tomczaków, w związku z tym zapytuje dlaczego nie było reakcji Wójta na to ujawnienie się tam Państwa Tomczaków. Jest decyzja komunalizacyjna chyba z 2016 roku nawet, gdzie własność tej działki określona jest jako własność gminy. Dlaczego w księdze wieczystej nie jest wpisane gmina Ostrowite, a wpisane jest p. Tomczak – jak to się stało.
5. Radca Prawny – powiedział, że jeśli chodzi o prawo wodne to dostał pan pismo i uważam, że na piśmie powinien pan się odnieść. A jeżeli chodzi o działkę o której pan mówi to na dzień postępowania gmina nie była wpisana w księgę i dlatego też sąd jako właścicieli wpisał państwa Tomczaków.
6. Pan Wójt powiedział, że ugoda jest odwołana, nie jest podpisana, będziemy dyskutować po wyroku sądu. Tylko to co spadkobiercy powiedzieli, zmienią się warunki ugody, albo w ogóle nie będzie podpisana ugoda.

7. Pan P-czący RG – trudno proponować inne warunki ugody, skoro żeśmy wycofali się z podpisania.

Obrady sesji opuściła radna p. Paulina przybył i na stan 15 radnych obecnych jest 14 radnych.
8. Sołtys sołectwa Izdebno p. M. Zajbel – może to nie jest zapytanie, ale takie spostrzeżenie – w ubiegłym tygodniu dosyć dzień był ciemny i mglisty i jadąc któregoś dnia ul. Jeziorną  musiałam przejechać przez kłęby dymu z jednej posesji. Wjeżdżając w to nie było widać maski samochodu, ani nadjeżdżającego z przeciwka samochodu. Po jednej stronie poustawiane są samochody. To jest straszne zagrożenie w ruchu drogowym. Uczulić wszystkich mieszkających blisko ulicy, że w takich stanach pogodowych przyczynia się to do zwiększenia zagrożenia w ruchu drogowym.
9. Pan P-czący RG – mamy jeszcze poddanie pod głosowanie to co Pan Wójt mówił – czy przystępujemy do zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.
Poddał pod glosowanie „Kto z Pań Radnych Panów Radnych jest przygotowywaniem zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.”

W wyniku głosowania 3 radnych „za”, 8 radnych „przeciw” i 3 radnych „wstrzymało się od głosu”.

10. Radny p. S. Basiński zapytał czy to jest uchwała. Wójt odp., że to był wniosek. Radny powiedział, że jeszcze raz będzie musiał wystąpić, żeby to była uchwała bo zaskarżyć do tej sprawy mogę tylko uchwałę.
11. Radca Prawny p. M. Stasiak powiedział, że była kwestia czy ma być przygotowywany projekt uchwały, czy też nie. 

12. Radny p. S. Basiński – powiedział, że wystąpił o zmianę i chcę odpowiedzi w formie uchwały, którą może zaskarżyć do sądu.

            Następnie Radny złożył wniosek, żeby informacje o skanalizowaniu i perspektywach skanalizowania i  

            wyznaczania gospodarki wodno-ściekowej w gminie rozszerzyć w większym stopniu na działania  

            części gminy, która nie jest objęta do skanalizowania.
            Dalej powiedział w sprawie kanalizacji w Kosewie – dowiadywałem się w tej sprawie i na dzień  

            dzisiejszy projektant złożył wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, który  

            wycofał i nie złożył nowego. W związku z tym opóźnienie na tym projekcie na dzień dzisiejszy jest  

            około pół roku. Pytanie co dalej bo decyzje nie będzie gmina wydawać od 1 stycznia tylko RDOŚ, w  

            związku z tym ten termin przedłuży się i ma pytanie co Pan Wójt chce zrobić , żeby można było  

            drogę w Kosewie ul. Jeziorną budować nie mając projektu kanalizacji sanitarnej.
13. Pan Wójt – powiedział, że zrobi spotkanie z wykonawcą i będziemy dyskutować.

14. Radny p. S. Basiński – powiedział, że jak nie ma decyzji środowiskowej to tak jakby nie było projektu.

15. Radna p. E. Kobielska – popiera to co p. Zajbel mówiła, te dymy są na ul. Jeziornej, jest niebezpieczeństwo. Wracając do tego w ramach bezpieczeństwa na ul. Jeziornej potrzebny jest chodnik.

16. Pan P-czący RG poinformował, że mamy projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. Poprosił Wiceprzewodnicząca o przedstawienie projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca p. Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXVII/194/2017, którą Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXVII/194/2017.”
W wyniku głosowania 11 radnych „za”, 2 radnych „przeciw” i 1 radny wstrzymał się od głosu” uchwał podjęta została większością głosów.

Uchwała Nr XXVII/194/2017 stanowi zał. Nr 12 do protokołu.
Ad 12.  Zakończenie obrad. 
Pan Przewodniczący RG wypowiedział słowa – zamykam obrady XXVII Sesji Rady Gminy Ostrowite.                   

Obrady zakończono o godz. 1230.
 Przewodniczący

     Rady Gminy







                     /-/ Marek Nowakowski

Protokół sporządziła: B. Kasprzyk


